
 

 

 

Prot. N° vedi segnatura /C14/2017                Vittorio Veneto, 7 settembre 2017 

 

 

Progetto PON – FSE "Per la scuola, competenze e ambienti di apprendimento" 2014-2020. Codice 
Progetto: 10.1.1A-FSEPON-VE-2017-16. 

Avviso pubblico Prot. n. 10862 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 
l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. 
Obiettivo specifico 10.1- Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 
formativa.  

  
Al Consiglio di Istituto 
Al Direttore S.G.A. 
All’Albo 
Al Sito web 

 
 

Oggetto: Programma Operativo Nazionale  “Per la scuola, competenze e ambienti  per l’apprendimento” 
2014-2020, di cui all’Avviso pubblico Prot. n. 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione  sociale e lotta 
al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a 
rischio e in quelle periferiche” per il  

Progetto 10.1.1A-FSEPON-VE-2017-16 

comunicato con nota prot. AOODGEFID28621  del 13/07/2017 dal MIUR all’USR del Veneto per la formale 
autorizzazione dei progetti e relativo impegno finanziario e autorizzato dal MIUR con Nota Prot. n. 
AOODGEFID/31715 del 24/07/2017, compreso nella graduatoria approvata con nota prot. 29241 del 
18 luglio 2017. 

Il finanziamento proviene da Fondi Strutturali Europei che, attraverso il programma operativo PON per la 

Scuola - Asse I Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), con l’Obiettivo specifico 10.1 e l’Azione 10.1, si 

pone come priorità di investimento la riduzione e la prevenzione dell'abbandono scolastico precoce e della 

dispersione scolastica e formativa tramite Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 

fragilità. 

Assunzione in bilancio, ai sensi dell’art. 6 – comma 4 D.I. 44/2001. 
 
 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

 



 

 

 

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/31715 d el 24/07/2017 di autorizzazione all’avvio delle 
attività relative al Piano Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento”- 2014-2020, di cui all’Avviso pubblico Prot. n. 10862 del 16/09/2016 “Progetti di 
inclusione  sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 
soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” per il  

Progetto 10.1.1A-FSEPON-VE-2017-16 

comunicato con nota prot. AOODGEFID28621  del 13/07/2017 dal MIUR all’USR del Veneto per la formale 
autorizzazione dei progetti e relativo impegno finanziario. 

Il finanziamento proviene da Fondi Strutturali Europei che, attraverso il programma operativo PON per la 

Scuola - Asse I Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), con l’Obiettivo specifico 10.1 e l’Azione 10.1, si 

pone come priorità di investimento la riduzione e la prevenzione dell'abbandono scolastico precoce e della 

dispersione scolastica e formativa tramite Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 

fragilità. 

VISTA la  delibera  del  Collegio  docenti n. 3 del 14/03/2017 e del Consiglio di Istituto n. 21 del 15/03/2017 di 
adesione al progetti PON in oggetto; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 
il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.6, comma 4 del D.I. n.44 del 01.02.2001, competono al Dirigente 
Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 

 

DECRETA 

 

L’assunzione in bilancio del  finanziamento relativo ai seguenti progetti PON/FSE: 
 

 

 

 

 
 
Codice identificativo 
progetto 

Titolo modulo Importo 
autorizzato 

10.1.1a-FSEPON-VE-
2017-16 

Arte con I bambini € 4.873,80 

Teatro insieme € 4.873,80 

La scrittura come finestra sul pensiero € 5.082,00 

VideoLab € 4.873,80 



 

 

 

Tell your story € 5.082,00 

Espressività corporea e attività in 
ambiente naturale 

€ 5.082,00 

Gli sport alternativi: Ultimate Frisbee, 
Madball, Floorball, Pallapugno leggera, 
Ringo 

€ 4.977,90 

Innamorati della matematica € 5.082,00 

  

Totale  € 39.927,30 

 

 

 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 04 “Finanziamenti da Enti 

Territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche” e imputati alla Voce 01 “Finanziamenti UE” sotto conto “01 
FESRPON-VE-2015-26”del Programma Annuale 2017. 

 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 
Programma Annuale 2017 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre all’approvazione 
del Consiglio di Istituto. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
prof.ssa Franca Braido 

 

 
Documento sottoscritto con firma digitale conforme alla normativa vigente. 

Questa rappresentazione è conforme all’originale conservato presso  Liceo Artistico Munari - Vittorio Veneto 
 

 
 

 
 


		2017-09-16T10:09:05+0200
	BRDFNC59P42M089X




